МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск

1 7 Н О В  2022

Об утверждении Порядка освобождения лиц, участвующих в специальной
военной операции, от ежемесячной платы, взимаемой с родителей (иных
законных представителей) за содерясание обучающихся в краевых
государственных общеобразовательных организациях со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых
государственных общеобразовательных организациях Мариинских женских
гимназиях с наличием интерната, включающее в себя обеспечение
обучающихся в соответствии с установленными нормами мягким
инвентарем, предметами личной гигиены, школьно-письменными
принадлежностями, хозяйственным инвентарем и организацию
их хозяйственно-бытового обслуживания, а также за осуществление
присмотра и ухода за обучающимися указанных общеобразовательных
организаций в группах продленного дня

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 Указа Президента
Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению
социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», частью 5
статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», статьей 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 1.7 пункта 1 указа
Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-
экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной
военной операции, и членов их семей», статьей 7 Закона Красноярского края
от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских
гимназиях», на основании подпункта 9 пункта 3.1, пунктов 3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок освобождения лиц, участвующих в специальной
военной операции, от ежемесячной платы, взимаемой с родителей
(иных законных представителей) за содержание обучающихся в краевых
государственных общеобразовательных организациях со специальным
наименованием «кадетский (морской кадетский) корпус» и краевых

2

государственных общеобразовательных организациях Мариинских женских
гимназиях с наличием интерната, включающее в себя обеспечение
обучающихся в соответствии с установленными нормами мягким
инвентарем, предметами личной гигиены, школьно-письменными
принадлежностями, хозяйственным инвентарем и организацию
их хозяйственно-бытового обслуживания, а также за осуществление
присмотра и ухода за обучающимися указанных общеобразовательных
организаций в группах продленного дня, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра образования Красноярского края
Н.В. Анохину.

3. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр образования
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru